

Ishøj den

Kære Erling, Leif, Tommy og Kasper

Vedr. stamvejen i Bøgelunden, mellem Børnehuset Bøgely og rækkehusene i Bøgelunden (2-34)

Forældrebestyrelsen for Børnehuset Bøgely har d. 28/8 drøftet trafikforholdende omkring Børnehuset Bøgely og rækkehusene i Bøgelunden (2-34). Forældrebestyrelsen henstiller og anbefaler, at der konstrueres et bump og/eller en fartnedsættelse med det formål at reducere bilisternes fart og dermed skabe en mere tryk færden omkring Børnehuset Bøgely.

Baggrunden for anbefalingen og drøftelsen i forældrebestyrelsen skyldes, at der igennem en længere periode har været rettet henvendelse til forældrebestyrelsen af utrygge forældre, der dagligt afleverer og henter deres børn fra institutionen.

Historik:

Forældrenes utryghed bunder i deres observationer af, at der alt for ofte kommer bilister forbi med høj fart.

Institutionen er beliggende først på Bøgelunden hvor bilister i forholdsvis høj fart, (for et område med en hel færdsel af forældre og børn henover vejen fra p-pladserne ved beboelserne der skal til og fra Bøgely, tillige med børn og forældre fra beboelsesområdet der her krydser vejen for at komme til Bøgely) drejer ind på Bøgelunden fra Ishøj parkvej, eller kommer kørende op mod Ishøj Parkvej i for området: en høj fart.

Der er i forvejen et dårligt udsyn omkring bygningerne og dette forværres yderligere af, at der dagligt holder arbejdsvogne, som skraldevogne, varevogne og lastbiler på vejen. Der er tale om arbejdsvogne, som enten har et ærinde til institutionen eller kommunens egne biler. Udover utrygge forældre, finder leverandører heller ikke trafiksikkerheden for at være optimal. Leverandørerne er på samme vis utrygge ved, at der ikke er frit udsyn til øvrige bilister, herunder særligt bilister med høj fart, når leverandørerne skal ned fra deres rampe eller uden om deres bil.

Tillige er vi flere forældre der har børn, der går på Vibeholmskolen, skolebørnene fra beboelsesområdet skal også krydse over Bøgelunden ved institutionen, for at komme på det videre stisystem.

Vi kan oplyse at Bøgely dagligt har ca. 150 børn der skal til og fra institutionen.

Konklusion:

Forældrebestyrelsen har taget disse bekymringer til efterretning og konkludere, at sikkerheden på Bøgelunden, ved Bøgely ikke er optimal. Særligt når man tager i betragtning, at der er små børn, der dagligt færdes i området.

Forældrebestyrelsen anbefaler på baggrund heraf, at der konstrueres en form bump/forhindring sammen med en hastighedsregulering fra de tilladte 50 km i timen til en max. hastighed på 20 km/t

Vi tillader os at sende eksempler med på allerede etablerede vejrbump ved daginstitutioner.

BILAG 2

Forældrebestyrelsen stiller sig gerne til rådighed for yderligere informationer til forslaget.

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen ved Børnehuset Bøgely



Jane Bredahl Seidler, næstformand



Lars Pierre Deleurand, formand




Lisbeth Bjørn Nielsen,



Sandie Strini Møller,



Tarra Henriette Klønne



Yasar Khurshid Shaikh

.Eksempler fra Elverhøj i landsbyen samt fra Glostrup.

